[image: image1.png]

Республика Карелия

Пряжинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭССОЙЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

п. Эссойла,    ул. Первомайская,     д.12             тел. 33-5-34,        33-1-39

-------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2025 года                                                                                     № 184
п.Эссойла

Об отмене Постановления № 129
от 01 ноября 2025 года «Об утверждении

административного регламента предоставления

Администрацией Эссойльского сельского поселения

Муниципальной услуги по рассмотрению обращений граждан»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с федеральным законодательством, на основании экспертного заключения № 6909/01-16/МНП-и от 18.12.2025 года Министерства национальной и региональной политики
Администрация Эссойльского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить Постановление от 01 ноября 2025 года № 129 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Эссойльского сельского поселения муниципальной услуги по рассмотрению обращений граждан».

2. Обнародовать настоящее постановление.
Глава Эссойльского сельского поселения -                                         Л.А.Паюсова
Разослать: дело-1, Прокуратура Пряжинского района-1, Министерство национальной и региональной политики -1, для обнародования – 2.